
Zamyšlení	  nad	  činností	  DDŠ:	  
	  	  
	  	  	  Když	  se	  zamýšlím	  nad	  činností	  o.p.s.	  Dejme	  dětem	  šanci	  ,	  tak	  mě	  
v	  první	  řadě	  napadá	  poděkování.	  A	  nemyslím	  tím,	  že	  bych	  děkovala	  
za	  sebe	  nebo	  ostatní	  dospělé	  v	  dětském	  domově,	  ale	  to	  největší	  
poděkování	  by	  přišlo	  hlavně	  ze	  strany	  našich	  dětí	  (přestože	  někteří	  
z	  nich	  již	  dětmi	  nejsou).	  Zařazení	  do	  stipendijního	  programu	  je	  pro	  
ně	  skutečnou	  motivací.	  Znamená	  pro	  ně	  nejen	  finanční	  a	  materiální	  
podporu	  při	  studiu,	  ale	  především	  nabytí	  jistoty,	  že	  se	  našli	  další	  
lidé,	  kterým	  není	  jejich	  osud	  lhostejný,	  kteří	  se	  stali	  jejich	  přáteli	  
a	  	  mentory.	  Myslím	  že	  nevětší	  radost	  ,	  a	  to	  oběma	  stranám	  přinášejí	  
společně	  strávené	  výjezdy	  s	  žánrově	  bohatým	  programem.	  
	  	  To	  že	  přátelství	  a	  zájem	  přetrvávají	  i	  po	  odchodu	  z	  dětského	  
domova	  je	  důkazem,	  že	  pouta	  jsou	  opravdu	  pevná	  a	  zájem	  hluboký.	  
Myslím,	  že	  právě	  díky	  Dittě	  Pospíchalové	  našel	  Lukáš	  v	  Praze	  nejen	  
pocit	  domova,	  ale	  i	  sounáležitosti.	  A	  to	  že	  za	  ní	  zajde	  „	  na	  kafe“	  a	  
popovídání	  je	  pro	  něj	  tou	  největší	  oporou.	  Ze	  zkušenosti	  vím,	  že	  
právě	  odchod	  z	  komunity	  dětského	  domova	  může	  být	  	  spojen	  
s	  pocitem	  osamění	  a	  dezorientace	  v	  životě.	  A	  právě	  do	  této	  kritické	  
fáze	  života	  mladých	  lidí	  vstupují	  všechny	  ženy	  kolem	  Ditty	  a	  
Michaely	  a	  pomáhají	  s	  prvními	  kroky.	  Jsou	  pokračovatelkami	  naší	  
práce	  a	  my	  cítíme	  radost	  a	  také	  úlevu.	  Konečně	  to	  někdo	  dělá	  tak	  
dobře,	  jak	  bychom	  si	  představovali.	  Díky.	  
	  	  
 	  
 	  
Mgr. Martina Stawiarzová	  
Dětský domov a Školní Jídelna	  
Hora Svaté Kateřiny	  
Dolní 310, 435 46	  
Tel: 476 113 161	  


